Edital 33/2022 - PPGSeD/Unespar

CONVALIDAÇÃO DAS ATIVIDADES COMPLEMENTARES - PPGSED/UNESPAR

TURMA 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e
Desenvolvimento (PPGSeD) da Universidade Estadual do Paraná - Campus de
Campo Mourão, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, TORNA
PÚBLICO o resultado do processo de convalidação das Atividades Complementares
da Turma 2021 de referido Programa de Pós-Graduação, conforme avaliação da
Comissão de Atividades Complemetares e respeitando os regulamentos e
normativas específicas.

Art. 1°. Ficam convalidados os créditos de Atividades Complementares dos(as)
seguintes discentes da Turma 2021:

Discente Créditos Convalidados

Adriane Mendes Dantas 2,25

Alaiane Dias Aguiar 4,0

Anderson Brandão dos Santos 4,0

Angelica Abril 0,0 (Não enviou)

Bruno da Costa Paes 0,0 (Não enviou)

Carlos Augusto Ramos de Paula 2,75

Caroline Hedjazi Lins 1,25

Clarice Bomdaruk 3,75

Elesandra da Silva Paim 3,5

Francisca Maria da Silva 3,75

Gabriel Francisco Cabrera de Sá 4,0

Gabriela Lasta 4,0

Idaliana Ferreira Motta Alves 0,0 (Não enviou)

Jefersson Gabriel Alves Ferreira 4,0

Jéssica Barbetto de Souza 0,0 (Não enviou)

Joab Jacometti de Oliveira 4,0

Julio Rodrigues de Oliveira 4,0

Karla Katiele Veiga da Silva 0,0 (Não enviou)

Larissa Ricardo Figueira 4,0

Lucas Toshitaka Yatsugafu Longo 4,0

Luciane dos Santos Moraes 3,5

Michele Romani 0,0 (Não enviou)

Mirian Renata Folmann 4,0

Paula Vanalli 4,0

Raema Kelly Taiany Ferreira 4,0

Raquel Marina Barreto 4,0

Roseli Ribeiro da Silva 1,5

Rosilene Ribeiro Colchon 0,0 (Não enviou)

Sara Julia Rodrigues de Carvalho 4,0

Sérgio Bezerra Pinto Júnior 4,0

Thais Martins do Nascimento 4,0

Yasmin Flávia Prado Vergutz 0,75

Art. 2°. Conforme o Regulamento do PPGSeD e o Regulamento de Atividades
Complementares, o cumprimento das Atividades Complementares é pré-requisito
para a solicitação de Defesa e deve ser entregue até o final do terceiro semestre
letivo do(a) discente.
Art. 3°. Publique-se no site do PPGSeD: http://ppgsed.unespar.edu.br.

Campo Mourão, 18 de novembro de 2022.

Profª. Drª. Ana Paula Colavite
Coordenadora do PPGSeD

Portaria 011/2022

Comissão de Avaliação das Atividades Complementares do PPGSeD:
Prof. Dr. Fred Maciel (representante docente)
Cassio Henrique da Silva (representante discente)
Gabriel Francisco Cabrera de Sá (representante discente)

http://ppgsed.unespar.edu.br/